tis: **S**unt enim sales sal habentes. q. f. hnt gre pleitudinē. et sūt sales sal nō habētes. q. enī nō sūt pacifici: sal sūt isulsum. **BEDA:** Uel bonū ē sal: bonū est dei verbū audire frequētī: et sale sapiētīe spiritalis cordis archana cōdīre. **THEO:** Sicut ei sal carnes cōseruat: et vermes eas nō sūt generare: sic et smōe doctoris si desiccatus erit: carnales homīes cōstrīgit: et ī eis inextinguibilē vermē nō sūt generari. Si vero sit isulsum. i. si virtutē desiccatus et cōseruatū nō habeat: in quo cōdiatur. **CHRY:** Uel sicut mattheū discipuli christi sūt sal: q. totū orbē cōseruat: resistētes putredinī q. ē ab idolatria et fornicatione peccatorū. **P**ōt etiā itelligi q. vnusquisq. nō strū habeat tantū salis: q. tū capax ē dei gratiaz. vñ et apostol. cōiungit gratiaz sal. di. Sermo vñ sit in gratia sale cōditus. Sal etiā ē oīs Iesus christus q. fuit sufficiens totā terrā cōseruare: et multos ī terra fecit sales: quoz si aliq. marcescāt: possibile est enī et bonos ī putredinē trāsmutari: dignū ē vt foras mittant. **HIERO:** Uel aliter: Sal isulsum ē q. amat p̄cipitū: et ī crepare nō audet. vñ seq̄: Dabe. ī vo. sal. et pa. ha. iter vos. vt. f. falsedine corceptiois amor primi temper: et dilectionē primi sal iusticie cōdiat. **GREG:** sup Ezechie. Uel sicut dicit 5 quosdā quos dū maior cōsciētia erigit: a ceteroz societate disiumgit: et quo plus sapiūt: eo a cōcordie vtute respiscūt. **GREG:** ī pasto. Qui ē loq. sapiēter nitit: magno ope metuat ne ei eloquio audientū vnitas cōfundatur: ne dū sapiēs videri desiderat: vnitatis compage isipienter absicdat. **THEO:** Uel q. cōstrīgit se viculo dilectiois ad primū: hic salē habet: et ex h̄ pace cū fratre suo. **AVG:** de cō. euā. Dec Mare? oīm locutū fuisse cōtertīm cōmēmorat: et aliq. posuit q. nullus alius euāgelistarū posuit: alia vero q. matthe? quoq. posuit: et aliq. que matthe? et lucas. sed illi ex alijs occasionib?: et ī alio rerū ordine. vñ de mibi videf etiā hoc loco oīs dixisse que alijs locis dixit: q. satis pertinebāt ad hāc ipam ei? sentētiam: qua vetuit. phiberi virtutes ī noie suo fieri: et ab illo q. cū discipul eū nō sequebat. **X.**

**E**t ide exurgēs uenit ī fines iudee ultra iordanē et uenit iterrū turbe ad eū: et sic psuenerat itez docebat illos. Et accedētes pharisei interrogabāt eū: si licet uiro uxore dimittere tētates eū? At ille rñdēs dixit eis: Quid uobis p̄cepit moyses? Qui dixerūt: Moyses pmisit libellū repudij scribere et dimittere. Qui bus rñdens Iesus ait: Ad duritiā cordis nr̄i scripsit uob̄ p̄ceptū istud. Ab initio aut creature masculinz et feminam fecit eos de. Prop̄ hoc reliquet hō patrē suū et matrē: et adheret ad uxore suā: et erūt duo in

carne una. Itaq; iā nō sūt duo: s; una caro. Qd ergo de? p̄iunxit: hō nō separet. Et ī domo itez discipuli ei? de eodē itrogauerūt eū. Et ait ill: Quicūq; dimiserit uxore suam et aliā duxerit: adulteriū cōmittit sup eā. Et si uxor dimiserit uirū suū et aliā nupsierit mechatur.

**BEDA:** Ducusq; mare? ea narrat de oīno que in galilea fecit et docuit: hic icipit enarrare que in iudea fecit et docuit siue passus ē: et p̄mo quidē tūc iordanē ad orientē. Et h̄ ē qd dicit: Et ide erit. vt. in fi. in. vl. ior. Deide etiā citra iordanē quādo uenit iericho: bethaniā: et hierosolymā. Et cū oīs iudeoz puincia generalit̄ ad distinctionē aliarū gentiū iudea sit dicta: speciali? tñ meridiana ei? plaga appellabā iudea ad distinctionē samarie galilee: decapolis: et ceterarū ī eadē puincia regionū. **THEO:** Uisitāt aut regionē iudee: quā sepe p̄pter iudeoz emulationē reliq̄rat: q. passio ī ea erat futura: non tamē n̄scēdit tūc hierosolymā: s; iudee confinia ut turbe nō maliciose pficeret. Hierosolyma enī erat opatrit oīs neq̄cie ob maliciā iudeoz. vñ sequitur: Et cōue. ite. tur. ad eum: et sicut cō. ite. doce. illos.

**BEDA:** Notāda ē mentiū distātia ī turbis et phariseis. hē cōueniūt vt doceant: et sui sanent iurim: sicut mathe. cōmēmorat. illi accedūt vt saluatoem tētando decipiāt. vñ sequit: Et acce. pha. iter. cū il li. viro vt. di. tē. eū. **THEO:** Accedūt quidē nō de serētes ei: ne turbe in eū crederēt: sed cōtinue accēdes credebāt eū in dubitationē iducere: et eū per itrogatiōes cōfundere: Proposuerūt aut ei questionē ex vtraq; pte p̄cipitiū habentē: vt si dicat q. licet uiro uxore dimittere: vel nō licet: acularēt ipsū cōtradicētes eidē ex dogmatib? moysi. Cū aut igitur sapia ipa rñdit eis respōsiōne: illoz laqueos fugientē. **CHRY:** Interrogat. n. si licet: nō statim rñdit: nō licet: ne tumultuenf: s; p̄mo eos legis sententiā uoluit rñdere: vt qd eū dicere oportebat h̄ il li respōderēt. vñ sequit: Et ille respō. ait: Quid uobis p̄cepit moyses? Sequit: Qui dixerūt. Moyses pmisit libellū repudij scribere et dimittere. Proposuit quidē moysen hoc dixisse: aut p̄pter itrogationē saluatoris: aut uolētes in eū uirozū multitudinem icitare. Et enī hoc iudeis erat idifferēs et omēs hoc opabant tanq; a lege pmisus. **AVG:** de cō. euā. Nihil aut ad rei ueritatē interest: utri oīs sepationē phibēt: et sententiā suā de lege firmant: ipsi turbe vt Mattheus narrat intulerit questionem de libello repudij per eundē moysen sibi pmisso: an hoc quidē illi de p̄cepto moysi illos itrogati respōderit: vt Marcus hic dicit. naz et uoluntas eius ita se habebat: vt nō eis redderet rationē: cur illud Moyses pmiserit: nisi p̄ ipsi hoc cōmēmorassent. Cū ergo uolūtas loquentiū: cui debet seruare ab euāgelista vtroq; mōstrata sit: nihil itroz est iā: licet diuersus inter ambos fuerit mod? narrandi. Potest etiā hoc itelligi: q. sicut dicit Marcus:

Ca. X. p̄mo dicit de oīno que in galilea fecit et docuit: hic icipit enarrare que in iudea fecit et docuit siue passus ē: et p̄mo quidē tūc iordanē ad orientē. Et h̄ ē qd dicit: Et ide erit. vt. in fi. in. vl. ior. Deide etiā citra iordanē quādo uenit iericho: bethaniā: et hierosolymā. Et cū oīs iudeoz puincia generalit̄ ad distinctionē aliarū gentiū iudea sit dicta: speciali? tñ meridiana ei? plaga appellabā iudea ad distinctionē samarie galilee: decapolis: et ceterarū ī eadē puincia regionū. **THEO:** Uisitāt aut regionē iudee: quā sepe p̄pter iudeoz emulationē reliq̄rat: q. passio ī ea erat futura: non tamē n̄scēdit tūc hierosolymā: s; iudee confinia ut turbe nō maliciose pficeret. Hierosolyma enī erat opatrit oīs neq̄cie ob maliciā iudeoz. vñ sequitur: Et cōue. ite. tur. ad eum: et sicut cō. ite. doce. illos. **BEDA:** Notāda ē mentiū distātia ī turbis et phariseis. hē cōueniūt vt doceant: et sui sanent iurim: sicut mathe. cōmēmorat. illi accedūt vt saluatoem tētando decipiāt. vñ sequit: Et acce. pha. iter. cū il li. viro vt. di. tē. eū. **THEO:** Accedūt quidē nō de serētes ei: ne turbe in eū crederēt: sed cōtinue accēdes credebāt eū in dubitationē iducere: et eū per itrogatiōes cōfundere: Proposuerūt aut ei questionē ex vtraq; pte p̄cipitiū habentē: vt si dicat q. licet uiro uxore dimittere: vel nō licet: acularēt ipsū cōtradicētes eidē ex dogmatib? moysi. Cū aut igitur sapia ipa rñdit eis respōsiōne: illoz laqueos fugientē. **CHRY:** Interrogat. n. si licet: nō statim rñdit: nō licet: ne tumultuenf: s; p̄mo eos legis sententiā uoluit rñdere: vt qd eū dicere oportebat h̄ il li respōderēt. vñ sequit: Et ille respō. ait: Quid uobis p̄cepit moyses? Sequit: Qui dixerūt. Moyses pmisit libellū repudij scribere et dimittere. Proposuit quidē moysen hoc dixisse: aut p̄pter itrogationē saluatoris: aut uolētes in eū uirozū multitudinem icitare. Et enī hoc iudeis erat idifferēs et omēs hoc opabant tanq; a lege pmisus. **AVG:** de cō. euā. Nihil aut ad rei ueritatē interest: utri oīs sepationē phibēt: et sententiā suā de lege firmant: ipsi turbe vt Mattheus narrat intulerit questionem de libello repudij per eundē moysen sibi pmisso: an hoc quidē illi de p̄cepto moysi illos itrogati respōderit: vt Marcus hic dicit. naz et uoluntas eius ita se habebat: vt nō eis redderet rationē: cur illud Moyses pmiserit: nisi p̄ ipsi hoc cōmēmorassent. Cū ergo uolūtas loquentiū: cui debet seruare ab euāgelista vtroq; mōstrata sit: nihil itroz est iā: licet diuersus inter ambos fuerit mod? narrandi. Potest etiā hoc itelligi: q. sicut dicit Marcus: